[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2010 г.
                                                                               №575
Об утверждении перечня
показателей оценки стандарта
качества муниципальных услуг,
предоставляемых МУ «Комитет
по культуре и делам молодежи»

Администрации МО «Кабанский район»

В соответствии с Программой реформирования региональных финансов Республики Бурятия, утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.10.2005г. №343 и во исполнение постановления Правительства Республики Бурятия от 09.03.2007г. №64 «О порядке проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых услуг стандартам качества», постановляю:

1. Утвердить перечень показателей оценки стандарта качества муниципальных услуг МУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Администрации МО «Кабанский район» согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации МО «Кабанский район» №1000/1 от 29.07.2008 г. «Об утверждении Перечня показателей стандарта качества бюджетных услуг в области культуры МО «Кабанский район».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации   МО «Кабанский район» по экономике и финансам Жилина А.А.
Глава - Руководитель Администрации
МО «Кабанский район»                                                                                     Г.Н. Орлов
_____________________________________________
Проект постановления представлен МУ «Комитетом

по культуре и делам молодежи»  т.43-4-26

приложение
к постановлению Администрации
МО «Кабанский район»

от 22.03.2010г. №575
Перечень

показателей оценки стандарта качества муниципальных услуг,
предоставляемых  МУ «Комитет по культуре и делам молодежи»

 Администрации МО «Кабанский район»

1. Качество муниципальных услуг, предоставляемых за счет средств бюджета МО «Кабанский район», по организации районных культурных мероприятий и методического обеспечения.

	№
	Наименование показателя
(на одно учреждение)
	Нормативное значение показателя

(на год)
	Приоритетность показателя (в баллах)

	1.
	Количество культурно-массовых  районных мероприятий.

	не менее 10
	30

	2.
	Удельный вес населения участвующего в культурно- досуговых мероприятиях, (%).
	38
	30

	3.
	Выпуск и сохранение аудио и видео продукции.
	30
	10

	4.
	Количество выпущенных методических материалов. (методичек, положений ,сценариев).
	не менее 25
	10

	5.
	Количество районных семинаров.
	не менее 4
	20

2. Качество муниципальных услуг, предоставляемых за счет средств бюджета МО «Кабанский район», по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры.

	№
	Наименование показателя (на одно учреждение)
	Нормативное значение показателя

(на год)
	Приоритетность показателя (в баллах)

	1.
	  Количество учащихся, принимающих участие в     конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках    разных уровней к общему количеству учащихся, (%).
	не менее 10
	30

	2.
	Поступление выпускников в профильные ССУЗы или ВУЗы к общему количеству выпускников в год, (%).
	            0,5
	10

	3.
	Количество концертов и выставок учащихся и     преподавателей.
	не менее  50
	30

	4.
	Количество преподавателей, имеющих высшую      квалификационную категорию, к общей численности
педагогических работников, (%)
	не менее 25
	30

3. Качество предоставления муниципальных услуг, предоставляемых за счет средств бюджета МО «Кабанский район», по  организации библиотечного обслуживания населения.
	№
	Наименование показателя (на одно учреждение)
	Нормативное значение показателя (на год)
	Приоритетность показателя (в баллах)

	1.
	  Книгообеспеченность на одного жителя района, (томов).
	6,7
	20

	2.
	Обновляемость библиотечного фонда,  (экземпляров).
	на 1550
	20

	3.
	Количество документовыдач.
	120 000
	20

	4.
	 Объем фонда периодических изданий определяется из расчета 10 изданий на 1000 жителей; базовая обеспеченность библиотеки периодической  печатью - не менее 150 наименований.
	200
	20

	5.
	Количество методических выездов в библиотеки поселений.
	100
	10

	6.
	Издание методико-библиографических пособий.
	3
	10

4. Качество муниципальных услуг, предоставляемых за счет средств бюджета МО «Кабанский район», по музейному обслуживанию.

	№
	Наименование показателя (на одно учреждение)
	Нормативное значение показателя

(на  год)
	Приоритетность показателя (в баллах)

	1.
	Единиц хранения музейных фондов, (экз.)
	не менее 2000
	30

	2.
	Количество стационарных выставок.
	не менее 12
	30

	3.
	 Количество проведенных мероприятий (лекции,  музейные праздники и пр.) на 3 –х сотрудников.
	не менее 24
	30

	4.
	Количество публикаций в СМИ.
	не менее 5
	10

_1148977171.doc